



نموذج رقم (0103 - ب)

Form No. (0103-B)

للشركات التي تعد بياناتها بعملة غير كويتية

For companies that prepares its statements in a non-Kuwaiti currency

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة التسعة أشهر المنتهية في: 30/09/2016 2016/09/30
- Nine month period ended at 30/09/2016 2016/09/30
- اسم الشركة: البنك الأهلي المتحد ش.م.ب. Company's Name: Ahli United Bank B.S.C.
- رمز الشركة: أهلي متحد Company's code: AUB
- رقم الشركة: 818 Company's Number: 818
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة:
(نפט و غاز، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية، رعاية صحية، خدمات استهلاكية، اتصالات، منافع، بنوك، تأمين، عقاري، خدمات مالية، تكنولوجيا، أدوات مالية) بنوك

Main Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care, consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real estate, financial services, technology, financial instruments)

Banking

نود إفتادكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأربعاء الموافق 09 / نوفمبر/ 2016 في تمام الساعة 13:15 ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on 09/11/2016 at 13:15(hour), and has approved the Company's interim financial statements for the nine month period ended at 30/09/2016 in accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0103-B	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 7
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------



سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange

(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :

نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2016 (Current period)	نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2016 (Current period)		البيان
				دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية Foreign Currency USD	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية Foreign Currency USD	
5.5 %	126,559,801	419,224,888	0.0 %	42,523,071	140,856,175	42,543,956	140,925,357	بيانات الخطر المصمم
1.6 %	18.7	6.2	0.0 %	6.3	2.1	6.3	2.1	Consolidated Statement of Income صافي الربح / (الخسارة) Net profit/(loss) ربحية / (خسارة) المسهم - فلس Earnings per Share - fils



سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange

Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية Foreign Currency	العملة الأجنبية Foreign Currency	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية Foreign Currency	العملة الأجنبية Foreign Currency	Change e%	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية Foreign Currency	البيان Statement
(0.4) %	252,176,597	835,326,101	251,052,632	92,375,912	305,991,957	260,740,526	(14.8) %	78,714,957	184,090,116	• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية • <u>Statement of Revenue & Operating Profit</u> إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue
(1.5) %	182,902,357	605,857,620	180,092,857	69,168,013	229,116,608	55,574,966	(19.7) %	55,574,966	19,881,317,627	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net operating profit (loss)
9.6 %	5,467,521,873	18,137,408,767	5,993,223,199	5,467,521,873	18,137,408,767	19,881,317,627	9.6 %	5,993,223,199	35,773,714,626	• بيان المركز المالي • <u>Statement of Financial Position</u> الموجودات المتداولة Current Assets
5.8 %	10,188,398,377	33,797,971,064	10,783,986,274	10,188,398,377	33,797,971,064	10,783,986,274	5.8 %	10,783,986,274	35,773,714,626	إجمالي الموجودات Total Assets

Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية Foreign Currency	Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية Foreign Currency	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية Foreign Currency	البيان Statement
9.5 %	5,208,877,287	17,279,407,154	9.5 %	5,208,877,287	17,279,407,154	5,705,487,203	18,926,811,091	المطلوبات المقدارية Current Liabilities
6.1 %	8,899,038,351	29,520,777,414	6.1 %	8,899,038,351	29,520,777,414	9,445,894,405	31,334,862,847	إجمالي المطلوبات Total liabilities
4.1 %	1,031,081,188	3,420,405,334	4.1 %	1,031,081,188	3,420,405,334	1,073,714,692	3,561,833,445	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

* Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

** ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

**Basic Earnings per Share



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
يعود الارتفاع في صافي الأرباح بشكل رئيسي إلى الإيرادات المستدامة من مختلف وحدات وأسواق عمله الرئيسية.
- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
The increase in net profit is mainly due to sustained core operating earnings across its major lines of business and markets.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 12,206,550 دولار أمريكي (3,685,035 دينار كويتي).
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to USD 12,206,550 (equivalent to KD 3,685,035)
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 65,647,067 دولار أمريكي (19,818,193 دينار كويتي).
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to USD 65,647,067 (equivalent to KD 19,818,193)

2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة)			الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية)			النشاط
Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)			Third quarter- three month period ended at 30/09/2016 (Current period)			
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	العملة الأجنبية Foreign Currency USD	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	العملة الأجنبية Foreign Currency USD	activity
%69.6	64,336,049	213,110,897	% 81.4	64,085,384	212,280,579	صافي دخل الفوائد Net interest income
% 11.2	10,295,549	34,103,644	% 12.0	9,461,642	31,341,356	رسوم وعمولات أخرى Fees, commissions and others
% 19.2	17,744,314	58,777,416	% 6.6	5,167,931	17,118,591	دخل تشغيلي آخر Other operating income
% 100	92,375,912	305,991,957	% 100	78,714,957	260,740,526	إجمالي الدخل التشغيلي Total operating income



الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30/09/2015 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)			الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30/09/2016 (الفترة الحالية) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2016 (Current period)			النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	العملة الأجنبية Foreign Currency USD	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	العملة الأجنبية Foreign Currency USD	activity
% 72.4	182,590,299	604,823,939	%74.5	187,086,282	619,716,726	صافي دخل الفوائد Net interest income
% 14.8	37,204,889	123,239,885	%15.6	39,024,473	129,267,194	رسوم وعمولات أخرى Fees, commissions and others
% 12.8	32,381,409	107,262,277	% 9.9	24,941,877	82,619,087	دخل تشغيلي آخر Other operating income
% 100	252,176,597	835,326,101	% 100	251,052,632	831,603,007	إجمالي الدخل التشغيلي Total operating income

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

Details of : (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

NIL

توقيع وختم الشركة
Company's signature and seal

.....

